
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33075 39Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 25 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/48320/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Antônio Ferreira da Silva, mat. nº 
5694175, cargo de assessor especial II, o suprimento de fundos 
no valor de  R$ -700,00 (Setecentos reais), para atender as 
despesas na cobertura jornalística no evento “Pará 2030”.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.33(Passagem 
e locomoção) 0101000000 R$700,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 930865

PORTARIA Nº 27 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/49201/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Moisés de Oliveira Wanghon, mat. nº 
5892140, cargo de Coordenador do Núcleo Jurídico, o suprimento 
de fundos no valor de  R$ -500,00 (Quinhentos reais), para 
atender  despesas emergenciais.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.33(Passagem 
e locomoção) 0101000000 R$500,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 930874

PORTARIA Nº 28 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/48526/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Bruna Oliveira de Campos Maués, 
mat. nº 54191881, cargo de Diretora de Jornalismo, pesquisa e 
documentação, o suprimento de fundos no valor de  R$ -700,00 
(Setecentos reais), para atender  despesas emergenciais

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.33(Passagem 
e locomoção) 0101000000 R$700,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 930875

PORTARIA Nº 40 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/66243/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Felipe Braun Soares, mat. nº 57234821, 
cargo de publicitário, o suprimento de fundos no valor de  R$ 
-150,00 (Cento e cinquenta reais), para atender as despesas 
emergenciais desta Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.30(Material e 
Consumo)

0101000000 R$150,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 931162

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 22 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/47758/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 1 ½ (Uma diária e 
meia), para o deslocamento a cidade de São Paulo/SP. no período 
de 25 a 26/02/2016, visando realizar assessoria de comunicação 
e cobertura do evento “Pará 2030” que será promovido pela 
FIESP.
NOME: ANTÔNIO VIEIRA DE FRANÇA 
CPF: 333.698.102-63
MATRICULA: 5667089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA 
CPF: 266.340.902-20
MATRICULA: 5694175
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 930862

PORTARIA Nº 23 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/47813/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado: 2 ½ diárias e meia para 
o deslocamento a cidade de São Paulo/SP. no período de 24 
a 26/02/2016, visando realizar assessoria de comunicação e 
cobertura do evento “Pará 2030” que será promovido pela FIESP.
NOME: BRUNA OLIVEIRA DE CAMPOS MAUÉS 
CPF: 844.542.702-44
MATRICULA: 54191881
CARGO: DIRETORA DE JORNALISMO, PESQUISA E 
DOCUMENTAÇÃO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 930863
PORTARIA Nº 26 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/49160/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado: 2 ½ (duas diárias e meia), 
para o deslocamento a cidade de São Paulo/SP. no período de 
24 a 26/02/2016, com o objetivo de cumprir agenda com área 
técnica da Sub-Secretaria de Comunicação Social do Governo do 
estado de São Paulo.
NOME:  MOISÉS DE OLIVEIRA WANGHON 
CPF: 746.713.402-91

MATRICULA: 5892140
CARGO: COORDENADOR DO NÚCLEO JURÍDICO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 930866

PORTARIA Nº 36 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições 
legais, e conforme PROC. Nº 2016/65029/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado: 2 ½ (duas diárias e meia), 
para o deslocamento a cidade de São Paulo/SP no  período de 
24 a 26/02/2016, para cumprimento da agenda do Governo do 
Estado na assessoria de comunicação.
NOME: DANIEL NARDIN TAVARES
CPF: 843.446.792-53
MATRICULA: 5910640
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 931155

PORTARIA Nº 37 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/41428/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado: 2½ (dois diárias e meia), 
para o deslocamento ao município de Tailândia/PA no período 
de 03 a 05/02/2016, para cobertura das ações de Governo nos 
municípios.
NOME: THIAGO DE MORAES SOUZA
CPF: 715.713.532-91
MATRICULA: 5905820
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 931156

PORTARIA Nº 38 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/49145/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 1 (uma diária) 
complementar, para o deslocamento ao município de Bagre/Pa, 
no dia 01/02/2016 onde a chegada em Belém foi neste dia e não 
no dia 31/01/2016 conforme o memorando 019/2016.
NOME: ANDERSON SILVA PINTO 
CPF: 720.559.102-30
MATRICULA: 57222683
CARGO: SECRETÁRIO DA DIRETORIA
NOME: LIDIANE MATOS DE SOUZA
CPF: 839.907.202-87
MATRICULA: 55586257
CARGO: ASSESSORA ESPECIAL I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 931159

PORTARIA Nº 39 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

Portaria nº 39 de 23 de Fevereiro de 2016. Publicação n° 
928899, publicado no DOE no. 33072 de 22/02/2016. Onde se 
lê:
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
Leia-se:
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II

Protocolo 931161

PORTARIA Nº 41 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/66022/SECOM.
RESOLVE:


